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t kl för lem poråra botemedel tor att 
jämna ut svårigheterna VI ln»e att 
v*r framtid står på »pel 1 Rebnlandet 
o* h'Ruhr. samt åren råra barn» och 
barnbarn» framtid och lycka Och

Ett sällsynt ting 
fredens olivkvist

Amor brukar än 
sin båge och pil

Sökte göra Nova 
Scotia oavhängig

Federal reserv
bank föreslagen

speciell akt av parlamentet, samt med |i 
ett kapital av S15.VOO.OOO i guld samt 
att bestämmelser skulle göras för in
trädet av ytterligare oktrojbanker på
samma basis

2. Styrelsen skulle bestå av 10

Tariffnedskärning 
yrkas av J.W.Ward<?eana vår insikt ger om — den nuva

rande generationen
l"tav den konservative parla
mentsledamoten J. L I-adner 
för S. Vancouver valkrets.

Ord behövas ej så länge ögonen 
kunna tala sitt tydliga och 

av alla förstådda språk.
den behövliga 

styrkan samt ålägger oas den plikten 
atf utetå provet '.

personer eller annat antaL personer .
enligt vad »om bleve bestämt. samt fr ram lägger Vanadian Vouncil of 
vara sammansatt på följande satt 
Fyra medlemmar att tit ses av ined 
h-msbanker bland ledarna av oktroj
banker. Tre man av framstående 
ställning och Integritet, med'erfaren
het i affärer, fabriksväsende och 
farmning skulle utses av regeringen 
Två medlemmar, av vilka en skulle 
vara en ex bankir av högsta slag. 
skulle tillsättas av medlemsbankerna 
och deras tillsättande skulle god kan 
nas av regeringen
medlemmen skulle utgöras av finans 
ministern eller ett hans ombud.

I trikrominiMlmi von Koncnberg 
talar »om re man — men blir 

naturlig» min#förstådd.

Motion om att Nova Scotia blir 
en självständig, oavhängig 

brittisk Dominion. Agriculturr program infiir 
jordhrukskom missionen.Motionen har en motståndare I Sir 

F. W. Taylor, presidenten för the 
Canadian Banker»' As»’n.

En svensk ynglings samt en engelsk ! 
ungmös romsntieka aa ga uti ett 

oromantiskt tidevarv.

På detta tal »varade den franske
Tysk konspiration “upptäckt” Premiärminister Armstrongs 

amendment segrar
Referendum beslutat i Albertapremiärministern Poincaré den 22 ds

e ------------- ; vid ett taJ i staden Verd bland annat
. För att fånga en ynklig, liten mört loljand* "Tysklands utrikesminister 

brukar Frankrike en wtor val — forebér att rl Intränga 1 Ruhr utan
tillrårklig orsak och att vi i januari 
1923 förkastade ett förslag om 30 bil- 

Vtiikeeminlater von Roeenburg upp jtaer mark till de allierade tillsam 
trådde den 17 ds. Infor tyska rlksda mans Detta anbud uppfanns for 1111- 

t besvarade premiärminister ful let Det framlades aldrig och om

■
Etablerandet av en federal reserv 

bank föreslogs forllden torsdag av den 
konservative parlamentsledamoten L. 
J Ladner från Vancouver South, vil
ken sagda dag inför bank och ha*-- 
delskomitén ingick i frågan om fal- 
lissementet av Merchants' Bank samt 
vilken samtidigt bemötte Sir Frede 
rick Williams Taylor, president för 
the Canadian Bankers' Association 
samt general manager för Bank of 
Montreal.

I sitt utlåtande hade Sir Fredertck 
uttalat som sin åsikt att förslaget oth 
en federal reserv bank i Canada var 
for tidigt väckt, samt att de nuva
rande diskontomöjligheterna i Cana
da ej voro tillfyllest.

"Om befolkningssiffran var 15,000,- 
000", frågade mr I^adner. "skulle möj
ligheterna bliva adekxata utan vidare 
kapital eller utan en federal resen • 
nämnd?"

"Tag upp den frågan, då l>efolkntn- 
geo utgör femton miljoner", var Sir 
Fredericks svar.

Det påvisas hur levnadsomkostnader 
växa i höjden genom påläggandet 

av skatter och genom profit.

En romantisk historia utspelades i 
torsdags å C-NJL stationen 1 Winni 
peg Då anlände två fagra ungersven- 
ner från Sverige, samt en ännu fagra 
re ung engelsk flicka från Newcaatle. 
vilken en av svenskarna blivit föräl
skad uti Dessa två kände sig hjälp
lösa och utan hopp, då deras rosen 
drömmar om akta kärlek grymt kros
sades genom ett anbud om arbete för 
månadsbetalning på en farm i Oa k 
ville.

H. W. Corning, föreslagets upphovs
man, led ett förkrossande neder

lag — endast två röster.

aneer England» arbetare.

Framläggande programmet av Ca 
nadian Councll of Agrlculture en dag 
f v. infor underhusets jordbruksko- 
mité,
Ward följande

Inför Nova Scotia legislatur fram
lades f. v. av konservative medlem
men H. W. Corning ett förslag om att 
denna provins utträdde ur de konfe
rerade provinsernas läger samt för
klarade Nova Scotia som en oavhän
gig. självstyrande brittisk Dominion. 
Han begärde ett referendum för att 
undersöka, huruvida folket i provin
sen gillade ett dylikt steg eller ej.

Mr Corning» argument voro basera
de på flera punkter, vilka enligt hans 
utsago rättfärdigade den föreslagna 
aktionen. Andan i konfederationsak 
ten, yttrade han. hade överträtts med 
hansyn till den inter-koloniala järn 
väg. som nu var en del av Canadian 
National systemet. Nova Scotia son» 
en del av Dominion erhöll ej rättvis 
behandling i fråga om fraktsatserna, 
jarnvägsskeppning och andra aktivi
teter. på vilka provinsens välmåga 
1m-rodde.

Genom dess avlägsna läge från be
folkade centra, förklarade han. kund*» 
Nova Scotia icke konkurrera med 

Ontario i marknadsföran-

Den återstående
* » olncaräe tal den föregående sonds i siffran — 30 bil joner — namnes, skul- 
, gen 1 Dunklrk, för vilket vi redogjorde le den utan tvivel behaga de tyska 
för lidet nummer Hans svar måste socialisterna, som föreslogo det". Han 
betraktas som ett erbjudande av fre uppdrog ock en paralell mellan de all- 
dens olivkvist samt gjorde ett väldigt 
intryck på riksdagen Hr. Rosenborg 
yttrade, att det tyska folket måste atå

påyrkade sekreterare J W

"En betydande reduktion alltigenom 
av tulltariffen på livsförnödenheter. 
en ökning av den brittiska pr ef eren 
cen. reclprocitet med Förenta Stater 
na i enlighet med 1911 års 
kommelse. fri importerlng av jord 
bruksredskap. åkdon, gödningsämnen, 
timmer, cement, allt 
bränsle och oljor samt allt

Miss Mathilde McCormick, dotter 
av Harold F. McCormick i Chicago, 
ingick förar veckan i Ixmdon akten 
skap med kavalleriofficeren Max Os- 
ler i Schweltr

varliga och framgångsrika ansträng
ningarna av Frankrike att betala In- 
demniteten och befria sitt territorium 

* fasi tillsammans Intill Frankrike än efter 1*71 med Tysklands apati, vag 
drade sin attityd sv fientlighet emot ran och motstånd I fråga om att hHa- 
Tyskland Dnta utlåtande gillades * la efter 191* 
med ett enhälligt utbrott av applåder • • •

Den unge svensken kunde ej ett ord
överensengelska och den engelska ungmön ej 

ett ord svenska Men deras ögon ha
ne talat det internationella kärleks
språket och de hade ombord å ånga
ren Megantiv, som förde dem över bit, 
blivit träffade av gud Amors pilar De 
voro helt beredda att iesa samma vag. 
så snart de anlänt med sitt ge pär k på 
stationen i Wlnnipeg.

Ett pris på 1,000 engelska pund ster 
ling har av Daily Mail i lxmdon upp
satts för den längsta flykt — ej min
dre an 50 mil — av ett aeroplan med 
eu maskin på 71* hästkrafter samt en 
gallon bränsle. Tävlingen är öppen 
för hela världen, samt kommer* att 
äga rum i England 
september, 
erbjuder ett andra pris på 500 pund.

illuminerande
material

och maskineri, som brukas for att till
verka dessa varor".

"Det är en olycklig omständighet' , ’ Frankrike ger ut miljoner på sin 
sade han. "att Frankrike och Tyskland ockupation och utvinner nastan inte/ 
l århundraden ej uppnått verklig fred da ra v; det brukar en val for att fånga 
Först har en. och sedan en annan na en småfisk" IJerpia slående bild in 
tion vunnit en fordel Kanhanda de» nehålle» i den rapport, som aviamna- 
är svårare för det franska tempera des av del brittiska arbetarpartiets 
mentet an för den lugnare tyska ka 

i raktären att praktisera rooderatlon i 
' O-edgångens dagar ÄJen brist på mn- i

Mr. Ward ansåg att a\t*n infor »len 
högsta tariffen i Förenta Staterna, sft 
skulle Canada draga nytta av att i» 
ducera sin egen tariff, 
kostnaderna kom me att förminskas i 
Canada och detta skulle 
klasser

nästkommande 
Härt igen av Sutherland

Den unga svensken, som var en till
dragande yngling och som hade en in
tim kännedom om hästar och lantliv, 
befann sig snart inför det problemet 
att avgöra, huruvida han ville taga 
säsongar bet*- hos Iowafarroaren San 
dager, som äger en stor farm i Oak 
xille.

Levnadsom

(Forte, å sid. 5.) gagna alla
Efter upprepade frågor om, huruviila 

dt u nuvarande finansakten gav till
räckliga omdistkonteriifgsmöjllgheter, 
svarade vittnet, att han ansåg att fi- 
nansinakten "arbetade perfekt

IP*"0” ver e,"td ,n kor”ynt lw" Socialismen tills
vidare misslyckad

Vårfloderna härja 
i lönnlövets land

"Jag föreslår ej att man helt och 
hållet utplånar tariffen . yttrade mr 
Ward, "men jag anser att en bety 
dande nedskärning hor sk»- 
< kar farmarenas produktionskostna 
der och farmarena av idag aro abso
lut ur stånd alt bura några **xtru bor 
dor. Tariffen håller också immigran
ter från Canada"

Mr Ward hade beräknat ,«tt den 
ökade kostnaden för jordbruksredskap

“Om man förstår segraren* intresse 
tor rått ", fortsatte han, "så skulle den Li- Tariffen

tet senare sok te Ladner upprepad? 
Dessutom så iFänfier frampressa j*tt utlåtande om, 

varför ett federalt banksystem ej 
kund»- startas utan stora utgifter. I’å 
detta sade sig vittnet ej kunna giva 
något definitivt svar.

Svensken nämnde, att han «.*J vilie i Quebec och 
lämna sin kamrat, vadan mr Saudagt i j‘h av farmprodukter 
hyrde bagge hallrv an att forlora en | gjordes intrång i Nova Scotia av över- |

flödsprodukter från dessa tflatser, som j 
ej er b jod o motsvarande marknad for 

Provinsen

'itpeka vagen till förståelse Folken 
Tysklanr! h Frankrike ha .mlast Morris Hillquit framlägger sin

ftsikl om. varför den ännu ej 
lyckats uti Staterna.

Järnvägsbanker raseras, bryg-* 
gor spolas Itort en del orter 

hava helt översvämmats
tit ral
I lina «-H«*r g4 undnr tlllsamntan». Om 
I rankrik' vills bsnluta sir fur att nr
i i»nna t> vkian.iv ratt att inv., ,m Ser dock framtiden ljusare an
t Nipekters Tysklands territorier och ________

antingen att leva tillsam
god man
sten — svensken sade, att de ej kun
de tanka på att antaga platsen, om *-j 
»len unga engelska flickan kunde kom

Men så kom nästa stoto-

Isbarrikaderna ma sprängasprodukter
xar tvungen att understödja en pol i 
tik av skyddande skatter, som huvud 
sakligen voro av nytta för de övre 
provinserna, under det att levnadsom

Nova Scotia
Senare tog J. T. Sbaw av West Cal

gary upp exa mim-ringen av vittnet be
träffande förhållandena i västern. Sir 
Frederick angav att bankerna hade 
“för stor konkurrens" för att kunna 
läna till farmaren. Den huvudsakliga 
svårigheten i västern var felslagna 
skördar och i dylika fall visa banker
na "den största hänsyn mot farma
ren" samt voro villiga att utsträcka 
krediten för ytterligare ett år, om det 
fanns utsikter för framgång.

Mr. Shaw frågade varför bankerna 
i västern togo mer än den lagliga rän
tesatsen samt fick till svar: "Eme
dan av 1,219 brancher, vilka operera 
i västra Canada. så operera 419 med 
förhist". "Detta är ert rättfärdigande 
för att ni bryta mot lagen", genmälde 
Shaw. Med indignation genmälde då 
vittnet: "Jag protesterar emot ordet 
lagbrott".

Som ovan nämnt framlade mr Lad
ner ett förslag om upprättandet av en 
federal reserv bank enligt ungefär de 
samma principer som I Förenta Sta
terna. Han föreslog att detaljerna 
skulle utarbetas av en komité, bestå
ende av framstående bankirer, affärs
män, farmar»- och andra, vilka försto- 
do finansiering, samt jämte dem re
presentanter för regeringen.

Hans förslag gingo i korthet ut pä:
1. De 17 oktrojbankerna i Canada 

med omkring sina 4,472 filialer skulle 
bliva aktieägare i den federala reserv
banken i proportionellt förhållande 
till sitt kapital och reservfonder. En 
korporation skulle bildas genom en

på grund ax tariffen under ett år st .-g 
till $9.974,000

.p it tigbeter av suveränitet, samt att 
ä p»s tyske broder ej drömmer om att tillsvidare misslyckats i Förenta Sta- 
» Ira Frankrikes hederskänsla, s.» terna avgavs härom kvallen av Mor- 
» kulle Isen kunna brytas l»å kanhar ris Hillquit I Socialist Auditorium. 

x - » niånga goda europeers dröm kund •! New York City Hån framhöll såsom 
ilå i fullbordan, nämligen drömmen! hindrande stötestenar bl 
nm en ny aera

Under »len sename ve» kan ha vår
floder och översvämningar förorsakat 
stora skador litet här och där i Cana
da. som ju endast var att vänta etter 
en så snörik vinter som denna

Den 19 d:s meddelades, att trans
poneringen pä alla järnvägar i Mani 
toba och Östra Saskatcheman var all
varsamt hindrad på grund därav, 
samt att sagda översvämningar voro 
de största, som förekommit under de 
senaste tjugu åren. Vidsträckta farm 
arealer lades under denna och följan
de dagar under vatten av Asslniboine 
floden. Flera småstäder och byar b le 
vo praktiskt taget isolerade på grund 
av att bryggorna svepts bort.

Det stigande vattnet fiirorsakade 
särskilt svåra olägenheter för Bran 
don, där situationen den 20 dennes 
sades vara kritisk, under det att den 
vid Portage la Pra i rie var hotande.

Den 21 d:s meddelade dagtidningar 
na. att situationen blev allt allvarli
gare i Manitoba. i det att vårfloderna 
voro så omfattande, att man ännu 
knappast kunde bestämma dess grän
ser. I Portage la Prairie håller folket 
på att flytta ut, och öster om Portage 
vid High Bluff har en stor isdarnrn 
bildat sig i Asslniboine, och husen i 
sagda stad ligga fyra fot under vatten

Från Portage norrut till Amaranth 
och genom Blg G rass Marsh regionen 
bildar floden en enda stor sjö. begrän
sad endast på ostsidan av Lake Ma

socialismen ] ma tned dem. Vilie t-j mr Sandager 
också giva henne anställning? Men 
mr Sandager kunde ej tillmötesgå 
denna önskan.

En förklaring varför
Detta var 5.3 gånger 

så mycket som Canada erhöll i in 
koinst av tull pä jordbruksredskap 

På tillfrågan om. hur han beräkna 
de att den protektivu tariff» n okad-* 
farmarenas produktionskostnader med 
nära tio miljoner om året. svarade mr 
Ward. att han baserade detta på ta 
riffen, samt fabrikanternas tillagda 
vinst på den summa, som av »lem ut
betalts i tullavgifter. "

i Forts, å sid 4.)
Svensken förklarade att han ämna- 

Han meda följande En ny seger för 
farmblocket i U.S.

de gifta sig med flickan.
vulmAg» och lycka jomståndigheter: tiden ännu Icke ra o- gilv han la|at med henne - I 

* Y Europa bårledande från ko-opera- gen: publiken ännu icke vorden kri 
, lon mellan de tyska och franska fol »taihserad 1 klasser": politiken fort 1 alla fall ej i ord. Men de hade på det 

av alla förstådda t<*ckenspråket sagt
farande ett vapen I handerna pä yr ; varandra allt. »om var nödvändigt for l 

* |"Så länge Frankrike emellertid . J , keepolltlkerna; ett sammelsurium av ,lU hägge skulle inse. att kärlekens 
, kan lormä alg att taga ett dylikt »teg, raser me<l ty åtföljande trettio till fyr lf,ga hrauit lika starkt hos häda 

återstår for oas endast en sak alt go tio olika natlonalpaykologiaka tanke 
. ra, och det år att fortsatta att gnissla i satt att bearbeta Han gjorde emel 

våra tander. bål la tillsammans satn, ^lertid gillande, att socialismen» "ned 
' hålla ut. litande på vår goda rått sam, gång" under de senaste åren utför en 

understödd ar vårt folks moraliska ; "kurva" I dess evolutlonsllnje 
krafter dess vilja att leva. ocb des- hälsade nyligen varskodda tecken på
karlek for fäderneslandet" förekomsten av ett "arhetarklassmed- X “r tM'h ‘'n 1,lev rta mr Sanii“K‘

i lovade att skriva alla brev, om de ej

m"

Capper-Tincher akten förklarad 
vara konstitutionell utav den 

högsta domstolen.

Bakläxa för stor-intressena

Då frågatlo flickan mr Sandager på 
engelska, om han ville skriva breven 
för den svenske gossen till henn**. 
Och då svensken fick veta. vad flic
kan frågat om, sade han — Ja, ja.

Minuthandlaren Isaac E. Petllow, 
f d. medlem av underhuset, framlade 
den 19 »Is. inför utvh-rhusets speciella 
jordbrukskomité sina åsikter om 
skatterna Han framhöll, hur $ 1 uo 

i varde av från Förenta Staterna im
porterade varor kostade konsumenten 

Ii Canada $247.20. Först kom ju tull

Han

Praktiskt taget alK av farmblocket 
genomförd lagstiftning är numer 

godkänd av domstolarna.

vetande” såsom löftesrika förebud till 
en snart skeende stigning av utveck-

, Avslutande sitt märkliga tal yttrad** j 
ministern: "Regeringen kommer ej)

* under några villkor att gå in på lingskurvan 
uppgivande av fäderneslandets fram | 1 motsats till den svaga socialismen

i i Staterna underströk Mr Hillquit 
styrkan hos socialiströrelsen i Euro
pa. framhållande denna såsom den 
enda lösningen av Ruhr-problemet 
utan krig. samt. till åhörarskarans in- 

i nerliga förnöjelse, såsom en förklaring

uteslutande 
"Lämna resten till mig, gamle raring", 
sade den engelska flickan. "Ja. ja" 
sade svensken, i det han omfamnade 
den engelska flickan på äkta svenskt

lika akta engelskt

handlade om kärlek.

(Forts, å sid 4.)
Farmblocket i Förenta .Staternas 

kongress v un no f. v. en sällsynt seger, 
då överdomstolen fastställde Capper- 
Tincher akten, regulerande försälj
ningen av spannmål för framtida le- 
verering Saken hade överklagats av 
Chicago handelskammare, som sökt 
att förmå jordbruksministern att ej 
tillämpa lagen.

överdomare Taft yttrade, då han 
l ramlade domstolens mening, att 
transaktionerna på Chicago handels
kammare affekterade samt voro en 
del av den mellanstatliga handeln i 
spannmål mellan de västra och östra 
staterna, samt voro underkastade fe
deral reglering Han understödde den 
bestämmelse i lagen, som krävde att 
spannmålsbörser måste giva medlem
skap till ombud för farmarenas ko 

! operativa organisationer, 
j Lagen förbjuder försäljning ax- 
spannmål för framtida leverering — 
med undantag av farmare och deras 
organisationer, vilka ha denna rätt — 
såvida ej dylika försäljningar göras 
genom en handelskammare, som av 
jordbruksministern utsetts att funge 
ra som en "koutraktmarknad". Alla 
försäljningar gjorda på en kontrakt
marknad — vare sig för kontant eller 
framtida leverering — måste registre 
ras och dylik registrering måste vara 
föremål för regeringens inspektering. 
Alla s. k. corners eller spekulations- 
ringar 1 spannmål samt manipulering 
av priser för spekulativa ändamål åro 
förbjudna och vidare komma “bocket 
shop" operationer under den federala 
kriminella koden.
.Capper-Tincher lagen antogs 1921 

samt förklarades Icke konstitutionell. 
Den nuvarande akten gäller nu och 
den nyligen tillkomna akten regule
rande stockyards och packhus har 
ock sanktionerats. Praktiskt taget 
all lagstiftning, som under sistlidne 
kongress genomdrevs av farmblocket. 
har nu godkänts och uppehållits av de 
federala domstolarna

JEtt stort beslag 
mitt uti Atlanten

Ingen minimallön 
åt arbeterskorna

vilket samtidigt ock var

De avreste i fredags. De två sven
skarna begåxo sig till Oakville oth 
den engelska flickan till sin broder i 
Alberta — åtminstone för en liten tid, 
sade hön. i det hon torkade bort en 
kristallklar tår.

Var inte det en vacker och ovanlig 
i karlekssaga i detta vårt så oromanti 
ska tidevarv? Sannerligen utgör det 
*-j ett gott uppslag for en författare 

lav filmskådespel?

I^usten var destinerad hade till 
Montreal. Winnipeg samt även 

till vår granne i söder.
Ett utslag av högsta domstolen, iav dt*n middagsbjudning konung Oe
som är stridande emot alla 

elementära rättsbegrepp.
orge nyligen hull för brittiska arbe
tarledare i Buckingham palatset

Macdonald. Snowden och deras kol
leger jämte fruar hade. enligt Mr 
HHlquit, erhållit inbjudan till den ' 
kungliga taffeln. emedan brittiska ar

Polisen i Montreal förespår .*n be
tydlig ökning i "curb priset på kokain 
for dess utmånglare och förbrukar*- 
på grund av ett beslag, som i.d.tgar 
na gjordes mitt i Atlanten Lasten 
kom från Tyskland, samt var vanfe- 
rad till $500,000

Beslaget verkställdes av oUand 
> ard tjänstemän efter inradan från 

i kontinentala agenter. Forsok att in 
fånga i Halifax på drogerna väntande 
agenter misslyckade* En tredjedel 
av forrådet var destinerat till Mom 
real. en tredjedel Ull Wlnnipeg och 
resten till olika platser i Förenta Sta

Secret service agenter f Tyskland 
fingo nys om skeppningen och då bå 
ten lade till I en engelsk hamn lycka
des några Hemland Vants detektiver 
att smuggla sig ombord samt gumma 
sig å båten Inom kort upptäckte de 
kokainet. konfiskerad*- det och över
lämnade det till regeringen vid far
tygets ankomst till Halifax

Medlemmar av drogringeu i detta 
land väntade i Halifax Intill få dagar 
före båtens ankomst. Då upptäckte 
de att deras planer misslyckatM

Ett hydroplan, som stationerats 
utom Halifax under en tid. lamnade 
skyndsamt samtidigt som beslaget 
gjordes pir oceanen. Polisen miss
tänker att det för Amerika bestämda 
partiet skulle ha smugglat över gran 
sen t aeroplan De som vaktade la
sten ombord på båten hade tydligen 
underhållit daglig kommunikation 
med dem 1 Halifax från den dag. då 
de avgingo från Tyskland Då kon» 
rounikat lönerna plötsligt upphörde, 
blevo agenterna I Canada varnade 

Nio personer och $2,060.000 i värde- *amt undaluppo polisen, 
papper togs den 20 ds. av polisen 1 
St. Louis, Mo. Värdepapperen stolos 
den 2 ds. från en av postverkets last- 
automobiler.

Förbundets högsta domstol i Wash
ington har avkunnat en dom, vilken 
en stor del av allmänheten finner 
strida mot elementära rättsbegrepp. 
Det av kongressen passerade lagför
slaget. som föreskrev fastställandet 
av en minimallon for kvinnliga arbe
tare 1 Distrlct of Columbia, har i hög
sta instans förklarats författningsvid 
rift. Om även lagförslaget berörde

(Forts, ä sM. B.)
(Forts. & sid 4.)

Lord Robert får svar på tal utav Borah En flotta för kreaturfrakt är påtänkt
■

Nationernas Förbunds talangfulle 
uppriktige apologet.

krigsinstrument. Vid tre olika till
fällen skaffade de ledande nationerna 
i Europa pangar till en invasion i 
Ryssland i strid mot alla fredsprinci
per och i strid mot löftet om territo
riell integritet.

endast ett inskränkt område, så är 
fara for handen, att utgången åter- ^ säkerligen 
verkar på liknande lagförslag i flera ,lonl Robert Cecil. reser som bekant

för narvarande kring i Föreinta Sta-

Om ej mera tillfredsställande frakt
avgifter för kreatur erhälles inoin den 
närmaste framtiden, så komma britti
ska kreaturshandlande att etablera en 
flotta av kreatursfartyg att gå mel
lan canadiska och brittiska hamnar 
Denna utsago kommer från kreaturs- 
uppköparen W. Hill Företer av Suf 
folk. England, vilken f. v gav en in 
tervju till en av dagtidningarnas i 
Wlnnipeg representanter.

Mr. Forst er uppgav att han återvän 
de Till England för att underhandla 
om mera tillfredsställande arrange
mang för framtida skeppning, efter 

[att han under sitt besök 1 Canada In
tervjuat skiljda myndigheter 
wa samt ombud för skeppningsintres-

k ost nåder voro f. n. 
portion, förklarade han, och exportö
rer samt importörer av boskap voro 
för mycket beroende av skeppnings- 
bolagen Han antydde att mått och 
steg komme att vidtagas för att få 
detta förhållande ändrat.

“Menar ifT att brittiska kreaturs
handlande komma att övertaga kon
trollen av en flotta av kreatursbåtar 
att operera på Atlanten?" tillfrågades 
han. Mr. Foster log och svarade: 
"Ni måste läaa mellan raderna".

Mr. Företer avreste f. v. från Win- 
nipeg titt Ottawa för att dår konfe- 

Bonar Law kommer ej att avgå, för- rera med jordbruksminister M oth er
it dr T. H. Grlsdale rörande 

framtida köpande och skeppande av

boskap till det gamla landet. Han 
uppgav att han såg stol% möjligheter 
för skeppning i stör skala av kreatur 
till England denna höst i och för vin- 
terutfordring därstädes.

Vidare uppgav han sig vara mycket 
angelägen att se “kreaturshandel mel 
lan den canadiske farmaren och den 
brittiske farmaren gjord på ett så di 
rekt sått som möjligt samt bruket av 
mellanhändernas betjäning ’och orga
nisation endast brukat, där det var 
ahsolut nödvändigt".

Mr. Forster hoppas att de canadiska 
farmarena komma att inse, att d**a 
brittiske tarmaren önskar sin boskap 
från två till tre år gammal, avhornad 
samt i god kondition. Den brittiske 
farmaren kommer då att bliva 1 stånd 
att taga stora mängder av canadisk 
boskap på en ekonomisk basis till- 
tredsstållande för båda parterna. Han 
amnar återvända i juli för att ytter
ligare gtsträcka sina förbindelser hår 
1 Canada.

eller färre av staterna
Högsta domstolens utslag var tckejl,'rna °°h håller föredrag. I vilka han 

enhälligt. något »om på senare tdi vid (»rordar Förenta Starornas deltagande 
viktiga lagfrågors avgörande ofta va- 1 Nationsförbundet, skriver Svenska 
rit fallet. Fem medlemmar röstade for Eurirvn

överdomaren Tatt I4*1 »orden svar på tal av ingen mer 
hörde till mindretalet. han fann lag- jt l,er raindre an den stridbare senator 
förslaget vål motiverat och ej stridan- Itorah 
de mot Förenta Staternas k merican Paper and Pnlp Aaso-

Samma ståndpunkt intogo do- :t lÄlion 1 York. vari han med styr
ka underströk, att intet folkförbund

"Grekland upphetsades till krig mot
Härom dagen fick emeller- Turkiet. som därvid återvann en stor 

del av sin maktt*slutet, tre emot. Pångar dch vapen 
anskaffades av främmande regeringar, 
tydligen i avsikt att förtjäna därpå.

“Då det gavs två utvägar, som man 
kunde följa med hänsyn till krigser- 
sättningen. den ena med tillhjälp ax- 
medling från vänligt sinnade makter, 
och de» andra, som betyddé krig och 
maktmedel, så valdes den sistnämnda 
vägen, utan hänsyn till freden och i 
strid mot allt som heter humanitet.

Detta skedde i ett anförarn’*-

mar ne Holme» och Sanford. plural it** 
ten bestod av domaren Sutherland. kan niedföra fred. förrän kriget blivit 

författat aktstycket, och domarne 10fhlarat vara en förbrytelse.
"Det nuvarande folkförbundet haiIcKenna, Van Devanter, McReypolds 

rh Bntler.
Otta-

ick*- blott underlåtit att föra krig till 
\ Vtalaget begrundas huvudsakligen i « n förbrytelse, utan det behärskas av 
$1 rätten till fria kontrakt savtal, vil regeringar, som overbeviaat det am? 
kVn enligt desaa juristers åsikt tråd- n kan ska folket, att de icke önska fr**d 
dt» för nars. om för kvinnliga arbe- 
taiåkor en minimilön skulle fastalås.
Arbetare och arbetsgivare få ej un [ **de senatorn 
detkastas något svång. då de förhand
la tkn lönevillkor

Transporter! ngs- 
l en för hög pro-

M intreal.
"Och följden blev. att hat, ödeläg- 

gelse och förbrytelse skrida fram på 
sin blodiga våg. och det finnes icke 
i hela

på något villkor, som överensstämmer 
med rättfärdighet och likställighet '.

Han tilläde.* att om 
lorden ville predika fred. borde has 
göra det i den gamla våriden. och icke 
i den nya

“Det kan synas vara ett hårt ord 
detta att påstå, att regeringarna i Eu
ropa icke önska rättfärdighet. Men 
deras gärningar risa det. och det år 
lått att se Vad de gjort år skrivet i 
blod

krisitenheten en regering, som 
år villig nedlägga en moralisk protest 

"Under de senaste tre åren ha tolv 
länder tagit sin tillflykt till krig för 
att få sina stridigheter avgjorda och 
det vid en tidpunkt, då de förpliktat" 
■ig »tt få dessa lösta medels medling. 
VI ha i dessa tre år sett. att man icke 
tagit det minsta hånsyn till folkför
bundet och medling utan valt makt
medel och krig.

“Det förefaller mig därför att om 
det skall talas och arbetas för fred. 
bör detta'Bfrras \ Europa, och icke i 
Förenta Staterna".

iragut om en minimallön Federaldomare Anderson 1 Indtan- 
apolis hotade f. v. att stånga hela sta
den Gary, Ind , om han ej på annat 
sått kunde hindra brott emot förbuds
lagen.

t? vägren Sutherland författnings vid 
rigt | därför att det förgriper alg på 

iktavtalets frihet, garanterad av 
amend»„fi itet 1 konstitutionen

Kung Fuad undertecknade L v. den 
egyptiska konstitutionen.A

N*«ra gossar i Minnea polis funno 
lördag» en 
$33.000 regeriagsobiigatioDer. vilka 
den 11 januari st al os från en bank 1 
Maidearock, Wi»

"Låt oas hålla oas till rad. ut-lutsig bark innehållande vi
rättats efter krigets slut. Mot de ame
rikanska representanternas protest Premiärminister Mussolini blev den 

17 da. 1 Bologna anhållen samt böt- 
fålld för fortkörnlng.

klarade förra veckan generalpoetmå- weti
blev Versaillesraktaten gjord tfll ett stare Hicks


